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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

En Guadalagjara, Jalisco, siendo las 11:30 once horas con treinta minutos del 23 veintitrés de
noviembre de 2015 dos mil quince, se reunieron en Sesidn Extraordinaria de los Miembros de la
Comision de Adquisiciones y Engjenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco
COBAEJ, en las instalaciones de la Sala de Juntas del Quinto Piso, ubicada en Pedro Moreno
No. 1491, Col. Americana, para celebrar el ACTO DE RESOLUCION DE ADJUDICACION DE LA
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015 “ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORME
PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

ANTECEDENTES:

l.- Que la Secretaria de Planeacion, Administracion y Finanzas y el Colegio de Bachilleres del
Estado de Jalisco, con fecha 07 siete de octubre de 2014 dos mil catorce celebraron un
Convenio General de Colaboracién y Coordinacion para la Contratacién de Adquisiciones
de Bienes y/o Servicios mediante Concursos o Licitaciones PUblicas.

Il.- Que con fecha 16 dieciséis de octubre de 2015 dos mil quince fueron publicadas las Bases
correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015 “ADQUISICION DE UNIFORMES
EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL DE
INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)".

lll- Que con fecha 17 diecisiete de noviembre de 2015 dos mil quince se emitié Acta
Circunstanciada de Opinidn numero 83/2015 por parte de la Comisibn de Adquisiciones vy
Enajenaciones de Gobierno del Estado que sehala lo siguiente en sus respectivos incisos,
misma que se transcribe a continuacion:

En Guadalgjara, Jalisco. a los 17 diecisiete dias del mes de noviembre del afio 2015 dos mil quince y vistas las constancias del
proceso de adquisicion en la modalidad de Licitacion, identificado como LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 20/2015
"ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA
PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", en la sala de juntas
del Despacho de la Subsecretaria de Administracion, ubicada en ei mezzanine del edificio localizado en Avenida Prolongacién Alcalde
numero 1221, Colonia Miraflores en la ciudad de Guadalajara, Jalisco, se levanta la presente acta relativa al proceso de adquisicion
sefialado, lo anterior. en atencion a oficio DG/COBAEJ 3070/15 de fecha 30 treinta del mes de septiembre del afio 2015 dos
mil quince, el Director General del COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ), solicita ia adquisicion

DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015
ILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL DE
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

de uniformes ejecutivos, uniforme para personal de vigilancia y uniforme para personal de intendencia, estableciendo un techo
presupuestal disponible para solventar la presente adquisicion hasta por la cantidad de $1'042,096.00 (Un millén cuarenta y dos
mil noventa v seis pesos 00/100 moneda nacional), con lo que se da inicio al presente proceso de adquisicion en los términos
que en el que este documento sefala:

a) Con fecha 05 cinco del mes de octubre del afio 2015 dos mil quince, fueron presentadas las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 20/2015. por los integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del
Gobierno del Estado de Jalisco.

b) Con fecha 13 trece dei mes de octubre del aflo 2015 dos mil quince, fueron aprobadas las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 20/2015, por los integrantes de la Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del
Gobierno del Estado de Jalisco.

¢} En cumplimiento de las formalidades que para el proceso de adquisicion que nos ocupa deben ser observadas, con
fecha 16 dieciséis del mes de octubre del afio 2015, fueron publicadas las Bases correspondientes a la LICITACION
PUBLICA LOCAL LPL 20/2015, para la adquisicion del "SERVICIO DE CAPACITACION PARA PERSONAL
ADMINISTRATIVO, DOCENTE Y DIRECTIVO DEL COLEGI/O DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO”,

d) El dia 05 cinco del mes de noviembre del afio 2015 dos mil quince, se fijé como fecha para el desahogdé Ja Junta
Aclaratoria relativa al proyecto de LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 20/2015 "ADQUISICION DE UNIFORMES
EJECUTIVOS., UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL DE
INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)” y en la que se
reqistro la presencia de los siguientes participantes interesados, asentando lo conducente en el acta levantada.

EMPRESA REPRESENTANTES
1.- COMERCIALIZADORA DE INSUMOS Y GUADALUPE JUDITH ENRIQUEZ GARCIA
PROMOCONALES ALTUS, S.A. DE C.V.
2.- GRUPO COUNTIER, S. DER.L. DE C.V. LAURENTINA GONZALEZ JAUREGUI
3.- GIRO PROMOCIONAL DE OCCIDENTE, S.A. LILIAM BADIAL GOMEZ
DE C.V.
4.- BATAS, BOTAS Y UNIFORMES ADRIANA SANCHEZ PENA
INDUSTRIALES, S.A. DE C.V.
5.- EDUARDO RAMON DE DIOS BRAMBILA MARITZA GOMEZ NISINO

e) Con fecha 09 nueve del mes de noviembre del afio 2015 dos mil quince, se llevd a cabo la presentacion y
apertura de proposiciones correspondientes a la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 20/2015  para la adquisicion
del "ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", por parte
de los miembros de la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, en la que se obtuvieron los
siguientes datos:

1-ANALISIS ADMINISTRATIVO, EN CUANTO LOS ANEXOS A PRESENTAR POR LOS PARTICIPANTES:
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015
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PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

De Ja documentacién administrativa de los participantes y tras una revision por parte del personal de la Convocante de
acuerdo a las Bases v a la Junta Aclaratoria, se presentan observaciones en cada una de las partidas en las que
participaron.

e)
o) b) d)
ESTRATIFICACION ‘ 7
PARTICIPANTE ANEx 8 faERe e ki CONFORME AL CARTA
CARIA DF CARTA tisndis NUMERAL 31 DE LAS GARANTIA
PROPOSICION ACREDITACION TECNICA BASES

COMERCIALIZADORA DE INSUMOS Y

PROMOCIONALES ALTUS, S.A. DE C.V. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EDUARDO RAMON DE DIOS BRAMBILA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BATAS, BOTAS Y UNIFORMES, S.A. DE C.V. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
glco PROMOCIONAL DE. OCCIDENTE, 5.A. DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO MIXZOC, S.A. DE C.V. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISTRIPLUS, S.A. DEC.V. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MUNDO RECA, S.A. DEC.V. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO COUNTIER, S. DE R.L. DE C.V. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO

Por cuanto hace al analisis técnico de las propuestas presentadas por los participantes interesados. a continuacion se presentan
las observaciones a cada una de las partidas en las que participaron, con la finalidad de sefialar Jos cumplimientos e incumplimientos
detectados.
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

MUESTRA FISICA
APARTADO 7.1.1 INCISO g}
PARTIDAS
S ——
PARTICIPANTE o OBSERVACIO,
No1 No2 PLAYERAS PARA i s No6 g
UNIFORME EJECUTIVO PLAYERAS PARA PERSONAL BLUSA PARA CAMISA PARA UNIFORME
PARA PERSONAL DAMA (AUXILIAR DE MASCULINO DAMA CABALLERO PARA
FEMENINO INTENDENCIA) (AUKXILIAR DE VIGILANTE
INTEND:
ENCIA) |
NO CUMPLE al | NO CUMPLE al | NO CUMPLE al
presentar  una | presentar  una | presentar una
NO CUMPLE al | muestra  fisica | muestra  fisica | muestra fisica NO CUMPLE. EN LAS
NO CUMPLE al | presentar una | que no cumple | que no cumple | que no cumple PARTIDAS 1. 2. 3. 4 Y
presentar una muestra | muestra fisica que no | con las | con las | con las g Sl
o - £ o ot 5 DE SU PROPUESTA,
fisica que no cumple con | cumple  con las | especificaciones | especificaciones | especificaciones
las especificaciones | especificaciones solicitadas enel | solicitadas enel | solicitadas enel ALJNCOMPORIEN LA
COMERCIALIZADORA w P p : ESPECIFICACIONES DE
solicitadas enel Anexo 1 | solicitadas enel Anexo | Anexo 1 de las | Anexo 1 de las | Anexo 1 de las
DE INSUMOS Y LAS MUESTRAS
de las Bases, lo que se | 1 de las Bases, lo que | Bases, lo que se | Bases, lo que se | Bases, lo que se | CUMPLE Py
P ksl e pe observa en el Andlisis | se observi n el | observa en el | observ n el | observa en el FCAS
ALTUS, S.A. DE C.V. el i el Ell 9 BRIV L E8 g 0Ty PRESENTADAS,
detallado de "Revisién | Andlisis detallado de | Andlisis Andlisis Andlisis
i A e CONFORME A LO
de Muestra fisica” que | "Revision de Muestra | detallado de | detallado de | detallado  de SOLICITADO EN EL
forma parte del presente | fisica”" que forma | "Revisién de | "Revision de | "Revision de
o e o ANEXO 1 DE LAS
anexo. parte del presente | Muestra fisica” | Muestra fisica" | Muestra fisica BASES
anexo. que forma parte | que forma parte | que forma ’
del presente | del presente | parte del
anexo. anexo. presente anexo.
NO CUMPLE al | NO CUMPLE al | NO CUMPLE al
presentar  una | presentar  una | presentar una
NO CUMPLE al | muestra  fisica | muestra  fisica | muestra fisica
NO CUMPLE al presentar’ : una | que no cumple | que no cumple | que no cumple NO CUMPLE EN LA
presentar una muestra | muestra fisica que no | con las | con las | con las
i P o (gAY TOTALIDAD DE SU
fisica que no cumple con | cumple  con las | especificaciones | especificaciones | especificaciones PROPUESTA AL
las especificaciones | especificaciones solicitadas enel | solicitadas enel | solicitadas enel ;
solicitadas enel Anexo 1 | solicitadas enel Anexo | Anexo 1 de las | Anexo 1 de las | Anexo 1 de las INCUMPHE EN, 145
EDUARDO RAMON DE de las Bases, lo que se | 1 de las Bases, lo que | Ba. I se | Bases, lo que se | Bases, lo que se N9 BN L RO VEL R
DIOS BRAMBILA i SSaEe ind seo 10,948 .0, du 0.4 PARTICIPA | LAS MUESTRAS
observa en el Andlisis | se observa en el |observa en el|observa en el|observa en el
Sl s b e v o FISICAS, CONFORME
detallado de "Revision | Andlisis detallado de | Andlisis Andlisis Andlisis
ot 2 s iiuii A LO SOLICITADO EN
de Muestra fisica" que | "Revision de Muestra | detallado de | detallado de | detallado  de
e W ik B r i EL ANEXO 1 DE LAS
forma parte del presente | fisica que  forma | "Revision de | "Revision de | "Revision de BASES
anexo. parte del presente | Muestra fisica" | Muestra  fisica" | Muestra fisica" :
anexo. que forma parte | que forma parte | que forma
del presente | del presente | parte del
anexo. anexo. presente anexo.
BATAS, BOTAS Y CUMPLE EN LAS
UNIFORMES, S.A. DE NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PARTIDAS: 2, 3,4, 5y
C.V. 6
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015
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GIRO PROMOCIONAL

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

NO CUMPLE EN LAS
DE OCCIDENTE, S.A. NO PARTICIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PARTICIPA | PARTIDAS: 2,3, 4y 5
DEC.V.
NO CUMPLE al
presentar  una
NO CUMPLE al | muestra isica
presentar una | que no cu{np/e O CUMPLE FEN. I
muestra fisica que no | con las TOTALIDAD S DEGSU
cumple con las | especificaciones PROBUESTE, SIENDO)
especificaciones solicitadas  enel ENILAS PARTIDAS.2 )t
GRUPO MIXZOC, S.A solicitadas enel Anexo | Anexo 1 de las NO iIA SA LINGUMBLIR N
, S.A.
DECV. NO PARTICIPA jede ::)sseitzes, eh,), queel 5;::21010 Z:e see/ NO PARTICIPA NO PARTICIPA PARTICIPA | ESPECIFICACIONES DE
i S LAS MUESTRAS
Andlisis detallado de | Andlisis p
"Revision de Muestra | detallado de FISIING, - CONFOUME
fisica" que  forma | "Revisién de A0 0 IUTADOEEN
o EL ANEXO 1 DE LAS
parte del presente | Muestra fisica BASES
anexo. que forma parte ;
del presente
anexo.
NO CUMPLE al | NO CUMPLE al | NO CUMPLE al
presentar  una | presentar  una | presentar una
NO CUMPLE al | muestra  fisica | muestra  fisica | muestra  fisica
presentar una | que no cumple | que no cumple | que no cumple NO CUMPLE EN LAS
muestra fisica que no | con las | con las | con las PARTIDAS: 2, 3,4y 5
cumple con las | especificaciones | especificaciones | especificaciones AL INCUMPLIR EN LAS
especificaciones solicitadas enel | solicitadas enel | solicitadas enel ESPECIFICACIONES DE
DISTRIPLUS, S.A. DE solicitadas enel Anexo | Anexo 1 de las | Anexo 1 de las | Anexo 1 de las L/’\S MUESTRAS
Cv. 4 NO PARTICIPA 1 de las Bases, lo que | Bases, lo que se | Bases, lo que se | Bases, lo que se CUMPLE | FISICAS
se observa en el|observa en el|observa en el|observa en el PRESENTADAS,

Andlisis detallado de
"Revision de Muestra
fisica" que  forma
parte del presente
anexo.

Andlisis
detallado de
"Revisién de

Muestra fisica"
que forma parte
del presente
anexo.

Andlisis

detallado de
"Revision de
Muestra  fisica"
que forma parte
del presente
anexo.

Andlisis

detallado  de
"Revision de
Muestra fisica"
que forma
parte del
presente anexo.

CONFORME A LO
SOLICITADO EN EL
ANEXO 1 DE LAS
BASES.
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MUNDO RECA, S.A.
DEC.V.

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

NO PARTICIPA

INCUMPLE al
presentar una
muestra fisica que no
cumple con las
especificaciones
solicitadas enel Anexo
1 de las Bases, lo que
se observa en el
Andlisis detallado de
"Revision de Muestra
fisica" que forma
parte del presente
anexo.

INCUMPLE al
presentar  una
muestra  fisica
que no cumple
con las
especificaciones
solicitadas  enel
Anexo 1 de las
Bases, lo que se

observa en el
Andlisis

detallado de
"Revision de

Muestra  fisica"
que forma parte
del presente
anexo.

INCUMPLE al
presentar  una
muestra  fisica
que no cumple
con las
especificaciones
solicitadas  enel
Anexo 1 de las
Bases, lo que se
observa en el

Andlisis
detallado de
"Revision de

Muestra  fisica"
que forma parte
del presente
anexo.

INCUMPLE  al
presentar una
muestra  fisica
que no cumple
con las
especificaciones
solicitadas enel
Anexo 1 de las
Bases, lo que se
observa en el
Andlisis

detallado  de
"Revisién de
Muestra fisica"

que forma
parte del
presente anexo.

NO CUMPLE.
Incumple en el Anexo
6 de Propuesta

Técnica, al omitir
detallar la totalidad
de las
especificaciones

conforme a lo
solicitado en el punto
6 inciso g) de las
Bases que dice La
propuesta deberd
presentarse en los
términos  de  los
formatos establecidos

en el ANEXO 5
(PROPUESTA
ECONOMICA) y
ANEXO 6 (PROPUESTA
TECNICA), e inciso h)
NO i
PARTICIPA que dice: "......... en

las presentes bases,
de acuerdo a los

bienes y
especificaciones
requeridas enel
ANEXO 1
(ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS)".

POR LO QUE NO
CUMPLE EN LAS
PARTIDAS: 2, 3,4y 5
AL INCUMPLIR EN LAS
ESPECIFICACIONES DE

LAS MUESTRAS
FISICAS
PRESENTADAS,

CONFORME A LO
SOLICITADO EN EL
ANEXO 1 DE LAS
BASES.
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ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

NO CUMPLE.
Incumple en el Anexo
6 de  Propuesta
Técnica, al omitir
detallar la totalidad
de las
especificaciones

conforme a lo
solicitado en el punto
6 inciso g) de las
Bases que dice La
propuesta deberd
presentarse en los
términos de  los
formatos establecidos

NO CUMPLE al en el ANEXO 5
presentar una muestra (PROPUESTA
fisica que no cumple con ECONOMICA) y
las especificaciones ANEXO 6 (PROPUESTA
solicitadas enel Anexo 1 TECNICA), e inciso h)
GRUrG ST S de las Bases, lo que se NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO PARTICIPA NO que -dice: "iiiii en
DER.L. DEC.V. cpis PARTICIPA
observa en el Andlisis las presentes bases,
detallado de "Revision de acuerdo a los
de Muestra fisica" que bienes y
forma parte del presente especificaciones
anexo. requeridas enel
ANEXO 1
(ESPECIFICACIONES
SOLICITADAS)".

POR LO QUE NO
CUMPLE  EN LA
PARTIDA: 1 AL
INCUMPLIR EN LAS
ESPECIFICACIONES DE

LAS MUESTRAS
FISICAS
PRESENTADAS,

CONFORME A LO
SOLICITADO EN EL
ANEXO 1 DE LAS
BASES.

Q\
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1Hl.- ANALISIS ECONOMICO

i s BATAS,BOTASY | GIRO PROMOCIONAL
UMD Y EDUARDO RAMON DE | |, \conMES 5.4, DE | DE OCCIDENTE, S.A. DE
PROMOCIONALES ALTUS, | DIOS BRAMBILA iz i o
S.A. DE C.V. i g
o
g UNIDAD | E | | IMPORTE | PRECIO | IMPORTE | PRECIO | IMPORTE | PRECIO | IMPORTE
E DESCRIPCION DE E | unmamio | CONIVA [ UNITARI| CONIVA |UNITARI| CONIVA |UNITARI| CON IVA
g MEDIDA | £ INCLUIDO ) INCLUIDO o |iNcwio| o INCLUIDO
No 1
UNIFORME
1 | eecutvorara | SONVUNT |14 | s1838.85 | $302,895.37 | *21990| 436221928 |  $0.00 $0.00|  $0.00 $0.00
0 0
PERSONAL
FEMENINO
No 2
PLAYERAS PARA $33,060.0
2 | Dama (aUXILIAR | PAQUETE | 40 |  $477.00 | $22,132.80 | $699.00| $32433.60 | $71250 o| $644.85| $29,921.04
DE INTENDENCIA)
No 3
PLAYERAS PARA
PERSONAL $51,968.0
; : . : ; 710. 160.
3 mascuLNe | PAQUETE | 56 | 549625 | $32236.40 | $699.00 | $45,407.04 | $800.00 o| $71060 | 46,1608
(AUXILIAR DE
INTENDENCIA)
gl $88,085.7
4 BLUSA PARA | PIEZA 480 | $184.28 | $102,607.10 | $289.00 | $160,915.20 | $158.20 S5 | $20015 | $116,450.72
DAMA
No'5 $106,673.
5 CAMISA PARA | PIEZA 550 | $194.03 | $123,791.14 | $309.00 | $197,142.00 | $167.20 o | $216.75 | $138,286.50
CABALLERO
e $17,566.1
6 | UNIFORMEPARA |PAQUETE | 46 | $466.05| $24,868.43| $0.00 $0.00 | $329.20 .| 000 $0.00 [\
VIGILANTE
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

GRUPO MIXZOC, S.A. MUNDO RECA, S.A. DE GRUPO COUNTIER, S. DE
DE C.V. DISTRIPLUS, S.A. DE C.V. cV. R.L DE C.V.

UNIDAD
DESCRIPCION DE
MEDIDA

precio | ™PORTE | oo | IMPORTE | | IMPORTE | . | IMPORTE
unimario | SONWA 1 uirario | CONIVA | ynirario | CONIVA | Nirario | CONIVA
INCLUIDO INCLUIDO INCLUIDO INCLUIDO

PARTIDA

CANTIDAD

No1l
UNIFORME
T
i § EJE::RII\VO CONJUNTO | 142 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 | $3,348.60 | $551,581.39
PERSONAL
FEMENINO

No 2

PLAYERAS
2 PARA DAMA | PAQUETE 40 $827.82 | $38,410.85 $772.00 | $35,820.80 $655.00 | $30,392.00 $0.00 $0.00
(AUXILIAR DE
INTENDENCIA)

No 3
PLAYERAS
PARA
3 PERSONAL PAQUETE 56 $926.35 | $60,175.70 | $772.00 | $50,149.12 $730.00 | $47,420.80 $0.00 $0.00
MASCULINO
(AUXILIAR DE
INTENDENCIA)

No 4

4 BLUSA PARA | PIEZA 480 $0.00 $0.00| $190.00 | $105,792.00 $277.50 | $154,512.00 $0.00 $0.00
DAMA

No 5

5 CAMISA PARA | PIEZA 550 $0.00 $0.00 | $190.00 | $121,220.00 $296.00 | $188,848.00 $0.00 $0.00
CABALLERO

No 6
6 UN':FA?&ME PAQUETE 46 $0.00 $0.00 | $407.90 | $21,765.54 $312.95| $16,699.01 $0.00 $0.00

VIGILANTE
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

RESULTANDOS

PRIMERO.- En atencién a lo dispuesto por los articulos 51, 52 fracciones Lo IX, X, 53, 61 ViIll, IX y demés
relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobiemno del Estado, y los lineamientos
previstos en las Bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 20/2015 "ADQUISICION DE UNIFORMES
EJECUTIVOS, UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL DE
INTENDENCIA  DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", se
ponderan los aspectos administrativos, técnicos y econémicos para determinar la opinién de esta Comision de
Adquisiciones como sigue:

1.- La Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, determina que la Partida 1 uno de/
proceso de licitacion LPL 20/2015 "ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORME PARA
PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", SE DECLARA DESIERTA en virtud de que ningun
participante cumple con jos requerimientos técnicos solicitados en las Bases del proceso de adquisicion, tal y como
quedo anotado en el apartado correspondiente del analisis técnico.

2.- Para la Partida 2 dos esta Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco,
sefiala que el participante GIRO PROMOCIONAL DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., ha cumplido con Jos
requerimientos administrativos sefialados en el punto 7.1 y técnicos visibles en el Anexo 1 del solicitados en las
Bases del proceso de adquisicién en la modalidad de licitacion, identificado como LPL 20/2015 "ADQUISICION DE
UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL
DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", ofertando el
precio mas conveniente para el Estado de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 19 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

Cabe sefialar que se adjudica al participante sefialado, en virtud de que el participante la sequnda opcion. toda vez que
la primera opcion presentada por el participante COMERCIALIZADORA DE INSUMOS Y PROMOCIONALES ALTUS.
S.A DE C.V., no cumple con los requerimientos técnicos solicitados.

3.- Para la Paitida 3 tres esta Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco,
sefiala que el participante GIRO PROMOCIONAL DE OCCIDENTE, SA. DE C.\V. ha cumplido con los
requerimientos administrativos sefialados en el punto 7.1 y técnicos visibles en el Anexo 1 del solicitados en las
Bases del proceso de adquisicion en Ja modalidad de licitacién, identificado como LPL 20/2015 "ADQUISICION DE
UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL
DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)", ofertando el
precio mas conveniente para el Estado de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 19 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

Cabe sefialar que se adjudica al participante sefialado, en virtud de que el participante la segunda opcién, toda vez que
la primera opcion presentada por el participante COMERCIALIZADORA DE INSUMOS Y PROMOCIONALES ALTUS.
S.A. DE C.V.. no cumple con los requerimientos técnicos solicitados

4.- Para las Partidas 4 cuatro, 5 cinco y 6 seis esta Comision de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del
Estado de Jalisco, sefiala que el participante BATAS BOTAS Y UNIFORMES INDUSTRIALES, S.A. DE C.V., ha
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

cumplido con Jos requerimientos administrativos sefialados en el punto 7.1 y técnicos visibles en el Anexo 1 del
solicitados en las Bases del proceso de adquisicion en la modalidad de licitacion, identifcado como LPL
20/2015 "ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORME PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y
UNIFORME PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
JALISCO (COBAEJ)". ofertando el precio mas conveniente para el Estado de acuerdo con lo dispuesto por el
articulo 19 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado de Jalisco.

No habiendo ofro asunto que tratar, se dio por concluido el acto el mismo dia en que se celebro, firmando al margen y
al calce los que en el actuaron.

SEGUNDO.- Debido a que el COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO. no remitio a esta
Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobiemo del Estado de Jalisco. el estudio de mercado
correspondiente, debera circunscribir su resolutivo de adjudicacion a lo dispuesto por la Ley de Austeridad y
Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios y contar con una cotizacion con por lo menos la cotizacién de tres
proveedores.

TERCERO.- Se instruye al Secretario Técnico de la Comision, para que por medio de oficio, proceda a
notificar al Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco de la presente acta, de la misma forma se le
instruye para que haga llegar al Organismo, el expediente original del presente proceso, dejando en los archivos
de la secretaria copia debidamente certificada del mismo, lo anterior para que el Colegio de Bachilleres
del Estado de Jalisco, realice el resolutivo correspondiente y en su caso, adjudique la adquisicion de los
bienes o servicios a quien tenga la mejor opcién para el Organismo, de conformidad a Ja Ley de Adguisiciones
¥y Enajenaciones del Gobierno del Estado.

Firmas. 3

La presente hoja de firmas corresponde al acta circunstanciada de la opinién emitida por la Comisién de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del
Estado de Jalisco, derivado de la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015 “ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVO, UNIFORME PARA
PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORME PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
(COBAEJ)”.

IV.- Que mediante oficio JAL/SECAD/DGA/DCA/15086/2015 de fecha 18 dieciocho de
noviembre de 2015 dos mil quince signado por la C. Maria de JesUs Carrillo Gallardo—
Coordinadora de la Direccién de Comisidén de Adquisiciones de la SEPAF, y recibido por el
Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco con fecha 18 dieciocho de noviembre de 2015
dos mil quince, mediante el cual se hace entrega del expediente original para que la
Comision de Adquisiciones del OPD Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco (COBAEJ),
lleve a cabo la emisién del Resolutivo correspondiente al proceso LICITACION PUBLICA LOCAL
LPL20/2015 “ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE
VIGILANCIA Y UNIFORMES PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL
ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO
COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

Que de conformidad a la normatividad aplicable Articulo 10 fraccién |, y 11 fracciéon | de las
Politicas y Lineamientos para la Contratacién de Adquisiciones y Enajenaciones del COBAEJ,
por conducto de la Secretaria de Planeacion, Administraciéon y Finanzas se convocd a Ia
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015 “ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES
PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO
DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)"integrdndose el expediente
correspondiente el cual obra en los archivos del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco,
para los efectos a que haya lugar.

Con base y derivado de los documentos que integran el proceso de la LICITACION PUBLICA
LOCAL LPL20/2015, remitidos por la Direccién de Comisidon de Adquisiciones de la Secretaria
de Planeacién, Administracion y Finanzas del Gobierno del Estado de Jalisco por conducto de
la C. Maria de JesUs Carrillo Gallardo - Coordinadora de la Direccién de la Comisién de
Adquisiciones de la Direccion de Comisién de Adquisiciones de la Subsecretaria de
Administracion de la Secretaria de Planeacién, Administracion y Finanzas, y recibidos el dia 18
dieciocho de noviembre de 2015 dos mil quince, mediante oficio
JAL/SECAD/DGA/DCA/15086/2015, mismos que se encuentran integrados en el desahogo de
la LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015 “ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS,
UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES PARA PERSONAL DE INTENDENCIA
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)" considerando ademds el
Acta Circunstanciada nUmero 83/15 emitida por parte de la Comisidn de Adquisiciones y
Engjenaciones de Gobierno del Estado, mediante el cual dan a conocer al Colegio de
Bachilleres del Estado de Jalisco su opinién conforme a lo dispuesto en la Clausula Tercera y
Octava del Convenio General de Colaboracién y Cooperacién para la Contratacién de
Adquisiciones de Bienes y Servicios mediante Concursos o Licitaciones, lo dispuesto en el
punto 8 de las Bases, la propuesta econdémica del participante y el andlisis técnico realizado
por personal designado por el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco; y con la finalidad
de asegurar al Estado las mejores condiciones disponibles, en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y circunstancias pertinentes, la Comisién de Adquisiciones y /
Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, procede a emitir la siguiente
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAE))”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

resolucion de adjudicacién; considerando ademds lo establecido en la Clausula Octava del
Convenio General de Colaboracion y Coordinacion para la Contratacion de Adquisiciones
de Bienes y Servicios.

En mérito de lo anterior y con fundamento en los Articulos 18, 19, 20, 43, 44, 51, 52 fraccion |, 1l
de la “LEY” asi como los articulos 10 fraccion |, 11 fraccion |, 28, 30, 32, 33, 36, 64, 84 y 8%y
demds relativos de las “POLITICAS”, y con fundamento a lo establecido en el articulo 17 y 18
de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios del Estado de Jalisco,
la Comisidn de Adquisiciones y Enajenaciones del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco
proceden a emitir las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el proveedor GIRO PROMOCIONAL DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V., por haber
presentado una propuesta solvente y favorable para el Colegio de Bachilleres del Estado de
Jalisco, es procedente adjudicary se le adjudica la siguiente partida:

PARTIDA DESCRIPCION UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD PRECIO UNITARIO 'MP?I: gfuclgg VA
No 2 PAQUETE / CADA
PLAYERAS PARA DAMA PAQUETE c/s 40 $644.85 $29,921.04
2 (AUXILIAR DE INTENDENCIA) PLAYERAS
No 3
PAQUETE / CADA
PLAYERAS PARA PERSONAL
710.60 46,160.58
MASCULINO (AUXILIAR DE sfﬁzifs G AR s b 546
3 INTENDENCIA)

Lo que da un monto total de adjudicacion Impuesto al Valor Agregado Incluido por
$76,081.62 (SETENTA Y SEIS MIL OCHENTA Y UN PESOS 62/100 M.N.)
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COMISION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

SEGUNDA.- Que el proveedor BATAS, BOTAS Y UNIFORMES, S.A. DE C.V., por haber presentado
una propuesta solvente y favorable para el Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, es
procedente adjudicary se le adjudican las siguientes partidas:

IMPORTE CON IVA

PARTIDA DESCRIPCION NIDAD DE MEDIDA
U CANTIDAD PRECIO UNITARIO INCLUIDO

No 4

BLUSA PARA $158.20 $88,085.76
DAMA

No 5
CAMISA PARA $167.20 $106,673.60
CABALLERO

No 6
UNIFORME
PARA
6 VIGILANTE

PAQUETE c/ PAQUETE
CONSISTENTE EN 1 PANTALON Y 1 46 $329.20 $17,566.11
CAMISOLA

Lo que da un monto total de adjudicacién Impuesto al Valor Agregado Incluido por
$212,325.47 (DOSCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS 47/100 M.N.)

Asi mismo, se les informa a los demds Participantes que no se les adjudicé partida alguna
conforme a lo establecido en los Antecedentes, o bien ofertar un precio superior a los
Proveedores adjudicados.

Por otro lado, con fundamento a lo establecido en el punto 13 inciso b) que dice: “Cuando
ninguna de las propuestas cumpla con todos los requisitos solicitados en estas bases.” Los
Miembros de la Comision de Adquisiciones se DECLARA DESIERTA LA PARTIDA 1 Uniforme
Ejecutivo para personal femenino.

Noftifiquese la presente resoluciéon a los PROVEEDORES que conforme a las Bases deberdn
presentarse en las Oficinas Centrales del Colegio de Bachilleres del Estado de Jalisco, ubicado
en Pedro Moreno No. 1491, Col. Americana, Guadalajara, Jalisco, dentro de un plazo no
mayor de cinco dias hdbiles a partir de la notificacién del presente Acto para la entrega de la
documentacion senalada en el Anexo 4 (Acreditacién), de igual forma deberdn firmar el
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LICITACION PUBLICA LOCAL LPL20/2015

“ADQUISICION DE UNIFORMES EJECUTIVOS, UNIFORMES PARA PERSONAL DE VIGILANCIA Y UNIFORMES
PARA PERSONAL DE INTENDENCIA DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE JALISCO (COBAEJ)”

ACTA DE RESOLUCION DE ADJUDICACION

contrato respectivo a los trece dias hdbiles contados a partir de la fecha de la notificacion de
la Resolucion de Adjudicacion; lo anterior de conformidad a lo estipulado en el punto 17 de
las Bases que rigen el presente Concurso. Procédase a la formalizacidén del contrato
respectivo.

En caso de incumplir el Proveedor se le hard efectiva la sancién respectiva sefialadas en las
Bases y normatividad aplicable.

Notifiquese la presente resolucién al Participante.

Con lo anterior, se da por terminado el presente Acta de Resoluciéon, mismo que firman los
integrantes de la Comisién de Adquisiciones y Enajenacion del COBAEJ que asisten a esta
reunion.

POR LA COMISI

MTRO. ALVARO VALENCIA ABUNDIS

PRESIDENTE

SECRETARIO EJECUTIVO
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LIC. LUIS ENRIQUE C 35@\ CAYEROS
EN REPRESENTACION DE LA CAMARA DE COMERCIO GUADALAJARA

(CANACO)

\

LIC. NORMA ALICIAARAMILLO CRUZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE BLANEACION, ADMINISTRACION Y FINANZAS

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA/DEEDUCACION JALISCO

(COORDINACION DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR)
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